I D I O T A est Græcum, & est idem
quod Imperitus, secundum Isid.
li. 10. vt est laicus qui litteras ne-
scit. vt in Auth. quomodo oport.
epis. §. j. quandoque dicitur ille
qui ostendit se scire cùm nesciat,
vnde versus,

*Vir bene vestitus, pro vestibus esse
peritus*

*Creditur à mille, quamvis idiota
sit ille.*

Ita dicit Ioan. And. in addit. ad
Spe. in tit. de arbitro. §. restat. ver-
sic. [item ferendæ sunt.]

I D O N E I propriè dicuntur qui
possunt & volunt in ecclesia de-
seruire. de Præben. super inordi-
nata. Et dicuntur idonei qui sunt
moribus, honestate, & litterarū
scientia decorati. de Instit. c. in
ecclesia. in gloss. iiiij. etiam sunt
prouidi & circunspecti.

I D O N E E cauere quomodo intel-
ligatur, require in ver. [cautio.]

I D O N E V S tutor dicitur, qui est
soluendo, quatenus sunt facul-
tates pupilli. l. ij. §. j. idoneus. &
ibi Bart. ff. ad Tertyl.

De I ante E.

I E R O C I N I V M, est locus vbi a-
luntur pauperes, secundum quod
accipitur C. de Sacr. sanct. eccles.
l. illud. vbi legitur Prochotro-
phium.

I E R O T H O C O M I V M, est locus
vbi senes & valetudinarij, & pro-
pter senectutem tantum infirmi
homines curantur. gl. in c. tribu-
tum. §. sancimus. xxiiij. q. 8.

De I ante G.

I G N A R V S est qui ignorat, vel qui
ignoratur, secundum Isid. li. x.

I G N A V V S idem est quod igna-
rus viæ, id est, rationis & viæ se-
cundum Isidorum ibidem. fre-
quentius tamen accipitur pro
indiligenti, & pigro: vnde & i-
gnauiter, pro segniter & negli-
genter.

I G N E M & aquam recipere, interpretatur Scuola pro nuptias celebrare. l. pen. de don. inter vi. & vxo. ubi præclare Budæus.

I G N O M I N I A, est verbalis læsio contra honorem alicuius, vel etiā turpitudo. Et sic dicitur quod ignominiosum est episcopo si querat ab aliis doceri, tuin ipse alios docere debeat, vt in Auth. de sanct. epis. §. damus.

I G N O M I N I O S A missio in re militari quæ sit, ostendit eleganter Iurisconsil. in l. milites. de Re mili. & l. ij. de lis qui not. inf. a.

I G N O R A N T I A est, cum de facto vel de iure nihil scio, nec aliquid suspicor, secundum Azo. in Sum. C. de iur. & fact. ign. vide infra in ver. [ignorare.]

I G N O R A R E propriè est nescire quod aliquis debet scire. Nescire autem est communius quam ignorare. Vnde propriè omnis qui ignorat, nescit, sed non contraria. vt not. ff. de iur. & fac. ign. super rubr. Et in hac materia quatuor sunt quæ videntur idem, sunt tamen diuersa, scil. ignorantia, nescientia, error, & titubatio. Primum sumitur in mala parte, q. a, scilicet, debet scire, & ignorat. vnde dicitur, qui ignorat ignorabitur. de Renunc. cap. nisi cùm pridem. Nescire autem in bona & mala parte. Nam omnis ignorans nescit, sed non convertitur: vt dictum est. Error autem est cùm aliud est, quam credam. Quod autem aliud sit errare, quam ignorare, patet cum dicit lex, si potest possessio acquiri ignoranti, ergo & errant. ff. de Acquiren. possess. l. si me in vacuam. §. j. Titubatio vero est, cùm hinc inde diuersa vel contraria scire videor, nec alicui eiorum magis animum applico. C.

de Condict. indeb. l. fin. Et ignorantia diuiditur ex parte materiæ circa quam est, quia alia est ignorantia iuris, alia facti: & harum una probabilis, & alia non. Ignorantia facti est, vt si nesciam illum decesse qui mihi cognatus est, vel aliquid simile. Alia est ignorantia iuris, vt si nescio me illi posse succedere qui mihi cognatus est & deceperit, vt ff. de Iur. & fac. ign. l. j. & hæc non excusat. regula ignorantia, de Reg. Iur. libro vj. Est etiam quedam ignorantia facti probabilis, vt si quis errat in facto alieno: & quædam non probabilis, vt si quis errat in facto proprio, vel rebus suis, vt ff. pro soc. l. vltim. vel si ignorat aliquis quod omnes de ciuitate sciunt vel maior pars ciuium scit. l. regula. §. sed facti. ff. de iur. & fac. igno.

De I ante L.

I L I C O dicitur fieri quod fit ante- quam diuertat se ad alia facien- da. l. litigatoribus. C. de appell.

I L L A T A, id est, opposita. de pix- sum. nonne.

I L L A T A quemodo differat ab in- ductis, no. glos. in l. si non. C. in qui. cau. pig. vel hyp. ta. contra.

I L L I B A T V M, id est, non dimi- nutum. gloss. §. fi. Inst. de iis qui sunt sui vel alie. iu.

I L I E N S E S, dicti sunt populi ab rive Ilio, clarissima omnium que fuerunt in Asia, vel ex eo quod inde profecta est tota Romano- rum Nobilitas. De quibus Callistratus lib. 27. ff. tit. de excusat. l. non tantum. §. j. [Iliensis], inquit, propter inclytam ciuitatis nobilitatem, & propter coniunctio- nem originis Rom. N.

I L L O T I S manibus dixit Gaius in l.

in l.ij.de Orig. iu. pro rem ipsam protinus aggredi nulla p̄xfatione adhibita, & imparatis adhuc legentium animis.

I L V S I O, est deceptio vel deriso. Clemen. vnica, de Renun. vbi cōcor. mu. in gl. in verb. [Illusio.]

I L U S T R I S, est nomen notitiaz, eo quod multis clareat splendore generis vel sapientiaz vel virtutis, quamuis sit obscurè natus: secundum Isidor. Et nota, quod quatuor sunt nomina dignitatum, scilicet maximi, ut sunt superillustres, magni, ut illustres, medii, ut spectabiles, minimi, ut clarissimi. in Auth. de Appel. §.j. & tribus seq. Inst. in procem. §. cūmque. vbi gloss. Illustres etiam dicuntur qui sunt de consilio & consistorio Imperatoris. leg. quis- quis. Cod. ad legem Iuliam maiestatis. Vide late Barbat. in ca. nouit. de Iudi. & in c. tuam. de ord. cog. & per Alex. de Imo. in l.j. ff. de Offic. eius cui mand. est iurisd. in gl. in verbo, [tribuuntur.]

I L U V V I E S, immunditiam fœtorēmque oris designat. l. qui clauum. de Ædil. edi.

I L L Y R I C V S, id est, Sclauus, scilicet aliquis de Sclauonia. vide suprà coloni [Illyriciani.] Cod. de colo. Illyri. lib. xj.

De I ante M.

I M A G I N A R I V M pro fictitio, vnde imaginaria venditio, quæ nullo aut minimo accedente pretio fit. §. præterea. Inst. quib. modis ius pat. pot. sol. & l. imagina- ria. de Reg. iur.

I M B E C I L L I S est fragilis & inconstans, & dicitur quasi sine baculo.

I M M I S C E R E, verbum est proprium eorum heredum qui sunt, cūm hereditatem suam am-

plexuntur. Cūm enim non aliud accedant, sed in familia sint, adire non dicuntur, sed immisce- re. l. Impuberib. ii. & l. cū bonis, 87. ff. de Acquir. hered. l. 3. §. suo. l. 7. §. non solum. ff. de Minoribus. l. 8. & l. 10. C. de iure delib.

M M I S C E R E igitur suorum heredum est, Adire extraneorū: cāque sententia distinguitur in l. 6. §. si filius. ff. de Bo. li. l. 2. §. re- stitutus. ff. de min.

I M M I S S U M dicitur . quod ita immissum est, vt in aliquo loco conquiescat, veluti tristes quæ in alienum patrem immittuntur: vnde & seruitus tigni immittendi nomen accepit. l. malum. de Verb. sign.

I M M O L I T V S, inadificatus. Verbum hoc usurpatur in l. Pe- ducea de limitibus. [Ne quis eos limites decumanos obseperito, néve quid in eis immolitū, névo quid ibi positum habeto.]

I M M V N I T A S, est priuilegium quoddam, vel remissio à iure ad non subeunda munera vel ho- nores concessa, qualia enumera- rantur in tit. ff. de iure imm.

I M O, stat quandoque correctiū. c. accedens. vt lit. non contest. de hoc text. iuncta gl. 16. q. 1. prædi- cator. & leg. Stichus. ff. de inanu- mis. test. & ibi plenè per Barto. quandoque stat copulatiū vel implicatiū, vt per eundem Bart. in j const. Co. vbi latissimè de vi huius dictionis.

I M P E D I R E dicitur qui retar- dat. c. pia. § fin. de excep. lib. 6. & ibi not. per Arch.

I M P E N S A E secundum Azon. in Sum. de petit. here. dist. sunt ab impēdēdo, & sunt triplices. quā- dam necessariæ, quādam viles, quādam voluptariæ. Necessariæ dicuntur quibus non factis res

erat peritura, vel quæ si facta nō essent, res longè deterior esse. Ita fuisset: ut in l. impensæ. ff. de verb. sig. verbi gratia, Conduxī à te dōnum quæ ita ruinosa erat, quod nisi reueassem eam, erat casura: hæ impensæ dicuntur necessariæ, & ipsas repetam per contrariam actionem conducti. Utiles dicuntur, quibus non facit res non erat peritura, sed ipsis factis melior efficitur: ut pote, si faciam feneſtras utiles in domo, vel similia. faciunt ergo utiles impensæ rem deterioriem esse meliorem. Voluptariae dicuntur, quibus non factis, res non erat peritura, nec ipsis factis res efficitur melior, sed bene amœnior, ut pote, si facio picturas in domo mea: hæ non repetuntur, nec deducuntur (quamvis secus sit in necessariis & utilibus:) sed has licitū est mihi abradere sine laxione prioris status, si abrasæ possunt mihi aliquam utilitatem afferre: alioquin non esset mihi licitum, quia malitiis hominum (qui nihil aliud querunt nisi ut noceant) non est indulgendum, sed obuiandum: & sibi imputet qui eas fecit, quia donare videtur iuris fictione. Vide suprà, exp̄sæ.